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Honokiol – substancja uzyskiwana z kory magnolii – zapobiega
rozwojowi komórek raka jamy ustnej, krtani, języka i gardła – wynika z badania opublikowanego w czasopiśmie
„Oncotarget”.

Naukowcy z Veterans Affairs Research Communications i Uniwersytetu Alabama w Birmingham
(USA) wykazali, że honokiol – związek pozyskiwany z kory magnolii i od dawna wykorzystywany we
wschodnich praktykach medycznych – hamuje wzrost nowotworów płaskonabłonkowych jamy ustnej,
krtani, języka i gardła. Dowodzą tego zarówno eksperymenty in vitro, jak i te prowadzone na
zwierzętach.

 

Honokiol silnie wiąże się z receptorami nabłonkowego czynnika wzrostu (EGFR) – występującymi
w nadmiarze u osób borykających się z nowotworami głowy i szyi - i skutecznie blokuje ich działanie.
Jest w tym wypadku efektywniejszy niż stosowany współcześnie lek na raka o nazwie gefitynib.

 

„Podsumowując, wygląda na to, że honokiol jest atrakcyjną, bioaktywną substancją pochodzenia
roślinnego, która może być wykorzystywana w leczeniu nowotworów głowy i szyi samodzielnie lub
w kombinacji z innymi dostępnymi lekami” – sugeruje jeden z badaczy dr Santosh K. Katiyar.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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